BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số: 3844  -CV/TWĐTN
“V/v bình chọn, đề cử Gương mặt trẻ
Việt Nam tiêu biểu năm 2019”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày  22   tháng 11 năm 2019

        Kính gửi:  Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc
Giải thưởng “Gương mặt trẻ Việt Nam tiêu biểu” là phần thưởng cao quý của Ban Chấp hành Trung ương Đoàn dành cho những điển hình thanh niên tiêu biểu, có thành tích đặc biệt xuất sắc trong xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, được bình chọn và trao vào dịp kỷ niệm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3) hằng năm.

Căn cứ Quy chế Giải thưởng “Gương mặt trẻ Việt Nam tiêu biểu” ban hành kèm theo Quyết định số 1705/QĐ-TWĐTN ngày 07/12/2010 của Ban Thường vụ Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Ban Bí thư Trung ương Đoàn tổ chức bình chọn và xét trao giải thưởng Gương mặt trẻ Việt Nam tiêu biểu.

Để kịp thời phát hiện các gương mặt trẻ Việt Nam tiêu biểu năm 2019 từ thực tiễn công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi tại địa phương, đơn vị, Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc tiến hành bình chọn và đề cử các Gương mặt trẻ Việt Nam tiêu biểu năm 2019 trên các lĩnh vực (Căn cứ theo các tiêu chuẩn quy định trong Quy chế ban hành kèm theo).
I. Hồ sơ đề nghị xét Gương mặt trẻ tiêu biểu bao gồm:

1. Sơ yếu lý lịch cá nhân và 4 ảnh chân dung 4cm x 6cm.
2. Bản báo cáo thành tích cá nhân có ý kiến xác nhận của cơ quan, đơn vị đang quản lý trực tiếp và của tổ chức Đoàn, Hội, Đội nơi cá nhân đang sinh hoạt, công tác (theo mẫu).
3. Bản tóm tắt thành tích cơ bản và ngắn gọn trên một trang A4.
4. Các loại giấy tờ, văn bản chứng minh thành tích cá nhân (bản sao).
5. Công văn giới thiệu của Ban Thường vụ tỉnh thành đoàn, đoàn trực thuộc và danh sách tổng hợp trích ngang (theo mẫu gửi kèm CV).
6. Ý kiến thẩm định, công nhận của Bộ, ngành hữu quan (nếu có).
* Mẫu hồ sơ bình chọn tải về tại địa chỉ: www.tienphong.vn, sau đó vào mục giới trẻ.
(link đầy đủ: https://www.tienphong.vn/gioi-tre/huong-dan-de-cu-guong-mat-tre-viet-nam-tieu-bieu-nam-2019-1347250.tpo)
* Hồ sơ giới thiệu ứng viên gửi về Ban Bí thư Trung ương Đoàn qua Quỹ hỗ trợ tài năng trẻ Việt Nam - Đơn vị thường trực giải thưởng - 15 Hồ Xuân Hương, Hai Bà Trưng, Hà Nội.
* Đầu mối liên lạc của thường trực VP Quỹ: Đồng chí Lê Thị Minh Hạnh, Sđt: 098.442.4420; email: leminhhanh0107@gmail.com.
Lưu ý:
Đề nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc dù có hoặc không có ứng viên phù hợp phải gửi văn bản thông báo tới cơ quan thường trực Quỹ (Báo Tiền Phong); bộ phận thường trực sẽ có trách nhiệm tổng hợp báo cáo Ban Bí thư Trung ương Đoàn.

Để đảm bảo tính chính xác, đầy đủ và thuận tiện cho việc bình chọn, đề nghị các đồng chí thực hiện gửi bản mềm của hồ sơ gồm: Trích ngang lý lịch và tóm tắt thành tích theo mẫu tổng hợp (đính kèm) về địa chỉ email: leminhhanh0107@gmail.com.
II. Thời gian tiếp nhận hồ sơ, xét tặng và trao giải thưởng:

1.  Thời gian nhận hồ sơ: Trước ngày 21/12/2019 (tính theo dấu bưu điện).
2.  Thẩm định, xét duyệt hồ sơ, lấy ý kiến bình chọn: Tháng 02, 03/2020.
3.  Xét tặng và tổ chức trao thưởng: Trong dịp kỷ niệm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/2020).
Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị các đồng chí triển khai giới thiệu các ứng viên chọn lọc đúng tiêu chuẩn và thời gian.
	Nơi nhận:                                                     - Như trên;

- TT BBT TW Đoàn (để b/c);

- TT Quỹ Hỗ trợ TNT (để t/h);

- Lưu VP, BTP.

	TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

BÍ THƯ
(Đã ký)
Nguyễn Ngọc Lương

	BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

TÊN ĐƠN VỊ GIỚI THIỆU
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày     tháng 11 năm 2019

TỔNG HỢP DANH SÁCH ĐỀ CỬ GIẢI THƯỞNG

GƯƠNG MẶT TRẺ VIỆT NAM TIÊU BIỂU NĂM 2019
--------

	STT
	Họ và tên
cá nhân được đề cử
	Năm sinh
	Dân tộc
	Tôn giáo
	Liên hệ
	Thành tích Nổi bật
	Khen thưởng
	Đơn vị giới thiệu
	Lĩnh vực
	Ghi chú

	Nam
	Nữ

	Địa chỉ/ Đơn vị
	Điện thoại
	Email

* Chú ý:

1. Cột thành tích nổi bật: giới thiệu sơ lược, tóm tắt thành tích đã đạt được. Nhấn mạnh thành tích năm 2019 (năm xét khen thưởng).

2. Cột Khen thưởng: khen thưởng, các danh hiệu, bằng khen, giấy khen: thứ tự cao đến thấp: cấp quốc tế, quốc gia (Trung ương - địa phương), các thành tích khen thưởng khác...

                                                                      Xác nhận của cơ quan có thẩm quyền
       (Ký tên và đóng dấu)